北京华宇软件股份有限公司
BEIJING THUNISOFTCORPORATIONLIMITED

1

证券代码：300271 证券简称：华宇软件 公告编号：2019-017

北京华宇软件股份有限公司

关于对外投资设立上海万户医疗信息技术有限公司的公告

本公司及其董事会全体成员保证公告内容真实、准确和完整，没有虚假记

载、误导性陈述或者重大遗漏。

风险提示：

本次对外投资尚未完成工商注册，存在不确定性。公司将按照相关法律、法

规的要求，及时披露对外投资的其他进展情况。敬请广大投资者注意投资风险。

一、对外投资概述

1、对外投资的基本情况

根据业务发展需要，北京华宇软件股份有限公司（以下简称“公司”）全资

子公司北京万户网络技术有限公司（以下简称“万户网络”）拟以自有资金人民

币 2,800 万元，上海医玺信息技术合伙企业（有限合伙）以自有资金人民币 800

万元，胡磊以自有资金人民币 400 万元，共同设立上海万户医疗信息技术有限

公司（最终名称以工商注册为准，以下简称“万户医疗”）。万户医疗注册资本

为人民币 4,000 万元，万户网络出资占万户医疗注册资本 70%，万户医疗为万

户网络的控股子公司。

2、对外投资必需的审批程序

本次对外投资事项已于 2019 年 3 月 29 日召开的第六届董事会第四十一次

会议审议通过。本次对外投资金额在董事会审批权限范围内，董事会审议通过后

实施。

3、是否构成关联交易

本次投资的资金来源于万户网络自有资金。本次投资不涉及关联交易，也不

构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产重组情况。

二、投资方介绍

1、名称：北京万户网络技术有限公司

类型：有限责任公司（法人独资）

统一社会信用代码：91110108753321386X

法定代表人：吕宾

北京华宇软件股份有限公司
BEIJING THUNISOFTCORPORATIONLIMITED

2

注册资本：2,470 万人民币

注册地址：北京市海淀区安宁庄西路 9 号院 29 号楼 907 室

经营范围：互联网信息服务；软件开发；技术推广、技术服务；公共软件服

务；销售计算机、软件及辅助设备、通讯设备。（企业依法自主选择经营项目，

开展经营活动；互联网信息服务以及依法须经批准的项目，经相关部门批准后依

批准的内容开展经营活动；不得从事本市产业政策禁止和限制类项目的经营活

动。）

2、名称：上海医玺信息技术合伙企业（有限合伙）

类型：有限合伙企业

统一社会信用代码：91310120MA1HQX081U

执行事务合伙人：胡磊

注册资本：1,500 万人民币

注册地址：上海市奉贤区柘林镇海湾路 1609 弄 2832 号

经营范围：从事计算机信息科技、网络科技、自动化科技、电子科技领域内

的技术开发、技术咨询、技术服务、技术转让，企业管理服务，商务信息咨询，

企业营销策划，市场营销策划，公关活动策划，会务服务，健康管理咨询，知识

产权代理，品牌管理，礼仪服务，计算机、软件及辅助设备的批发、零售，计算

机软件开发，计算机网络工程施工，文化艺术交流策划，设计、制作、代理、发

布各类广告，电子商务（不得从事金融业务）。【依法须经批准的项目，经相关

部门批准后方可开展经营活动】

3、名称：胡磊

身份证号：43062319850*****11

住址：湖南省华容县章华镇******

三、投资标的情况

1、标的公司基本情况

公司名称：上海万户医疗信息技术有限公司

公司类型：有限责任公司

注册资本：4,000 万元

经营范围：主营医疗大健康领域管理咨询、信息化建设、大数据分析业务。

含软件开发、服务、销售；信息化项目承包；计算机系统服务；数据处理及基础

软件服务；应用软件服务；销售电子产品、通讯设备、计算机、软件及辅助设备

等硬件设备及相关系统集成服务。

北京华宇软件股份有限公司
BEIJING THUNISOFTCORPORATIONLIMITED

3

以上信息以工商行政管理机关核准登记为准。

2、业务介绍

万户网络的目标客户为党政机关、大型企业和面向细分领域的中小企业。其

中医院细分领域业务发展迅速，目前，万户网络凭借深厚的技术积累和医疗业务

优势，在继续做大做强医院协同办公业务的同时，不断以技术创新能力帮助医院

打造卓越的组织能力，助力医院管理精细化、数字化、智慧化进程，并率先开拓

医疗机构管理区域协同新模式。

万户医疗成立后，将持续加大在医疗大健康领域的研发投入，逐步扩充技术

团队，深入探索相关技术研究，深化产品研发，深度拓展市场。在国家进一步深

化医改的时代背景之下，万户医疗将通过技术和管理的双轮驱动，积极进取，不

断开拓，拥抱新时代的现代医院管理的数字化变革。

四、对外投资的目的、存在的风险和对公司的影响

（一）对外投资存在的风险

万户网络在医院管理信息化领域积累了丰富的经验，随着新产品的不断推

出，需要结合市场应用进行大量的适配、验证等技术攻关，在产品、解决方案研

发上可能存在不确定因素。

（二）投资目的及影响

本次投资设立万户医疗，将进一步加强在医院管理信息化领域的研发、适配、

项目、服务等方面优势，整合技术资源与市场资源，提高营销服务能力，加速医

院管理信息化业务的全面推进。

特此公告

                                        北京华宇软件股份有限公司

                                                董事会

二〇一九年三月二十九日